sonuna doğru da peygamberler ve velilerin özellikleriyle donatılmıĢtır. 64
Hudâynâme yazarlarının bu tür tasvirleri daha sonraki dönemlerde

Müslüman yazarlar tarafından da dikkate alınmıĢ, bazı yazarları da
etkilemiĢtir. Örneğin Hamza-yi Ġsfehânî (ö. 360/971), Ġran kaynaklarından
aktararak Keyhüsrev‟i peygamber olarak tanıtmıĢ, ġihâbuddîn-i Sohreverdî
(ö. 632/1235), Keyûmers, Feridûn ve Keyhüsrev‟i bilgelik kaynağı büyük
kiĢilikler olarak nitelemiĢtir. Birtakım eserlerde ise on beĢ büyük Ġran
peygamberinden söz edile gelmiĢtir. Bunlar arasında; Siyâmek, HûĢeng,
Tehmûrs, CemĢîd, Feridûn, Menûçehr, Keyhüsrev ve ZerdüĢt de yer almakta,
hatta baĢta, ZerdüĢt olmak üzere bazılarının kutsal kitapları olduğu da ileri

birtakım sözlükler ve tarih kitaplarında da; Ġbrahim Peygamber ile ZerdüĢt
arasındaki bu yakın iliĢkinin, dede torun bağı olduğu belirtilmekte ya da
ikisinin aynı kiĢi oldukları konusu iĢlenmektedir. Aynı zamanda Hakanî-yi
ġirvanî (ö. 595/1199) ile Ferîdüddîn-i Attâr (ö. 627/ 1230) gibi ünlü Fars
Ģairlerinin dizelerinde de bu konu ele alınmaktadır. Saîd-i Nefîsî bu konuda
Ģunları söyler: “YaklaĢık dört-beĢ yüzyıl önce ele geçen Ġran rivayetlerinde
Ġbrahim Peygamber‟in eski Ġran‟ın peygamberi ZerdüĢt olduğu ifade
edilmekte, Zend‟in de onun “suhûf‟u: kutsal mesaj sayfaları” olduğu
aktarılmaktadır.